



تاریخ	۱۷
مهر	
۱۴۰۳	
سه‌شنبه	



صفحه	۲
شماره	
۴۰۳۱	
سال	
سی ام	

۲۶ درصد از جوانان کشور نه درس می‌خوانند نه دنبال شغلند

براساس داده‌های مرکز آمار ایران، ۲۶ درصد از جوانان در سن ۱۵ تا ۲۴ ساله کشور به دنبال تحصیل، مهارت‌آموزی و یا حتی شغل نیستند.

براساس داده‌های مرکز آمار ایران، در انتهای سال ۱۴۰۲ از جمعیت ۱۱ میلیون نفری در سن ۱۵ تا ۲۴ سال کشور، حدود ۲ میلیون و ۸۳۳ هزار نفر یا معادل ۶/۲۵ درصد از آنان در گروه جمعیت NEET ها قرار داشته‌اند. به گزارش خانه اقتصاد، به عبارتی، طی سال گذشته نزدیک به ۲۶ درصد از جوانان در سن ۱۵ تا ۲۴ ساله کشور نه مشغول تحصیل بوده‌اند، نه دنبال مهارت‌آموزی و نه دنبال شغل. همچنین از جمعیت ۸/۲ میلیون نفری NEET ها، حدود ۹۲۸ هزار نفر از آنان را مردان تشکیل داده و یک میلیون و ۸۹۵ هزار نفر دیگر، زنان هستند.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

علت کندی این روزهای اینترنت در کشور

رساندن آلودگی‌های شبکه کشور، یادآور شد: حملات سایبری و بخش قابل توجهی از اتفاقاتی که شاهد بودیم به خاطر همین موضوع است. از این رو برخورد با فیلترشکنان منافاتی با ایجاد فضای مجازی قانونمند ندارد که از تأکیدات رهبری است. هاشمی با بیان اینکه فضای مجازی را نباید صرفاً به زیرساخت‌های فنی تعمیم داد چرا که عملاً مردم در فضای مجازی زیست می‌کنند، گفت: فضای مجازی دارای ابعاد اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و غیره است از این رو از اهمیت بالایی برخوردار است که باعث شده مرکز ملی فضای مجازی به آن ورود کند.



وزیر ارتباطات درباره علت کندی این روزهای اینترنت در کشور، بیان داشت: شرایط موجود این روزها باعث افزایش حجم محتوای تولید و بروز اختلالات شبکه اینترنت در سراسر دنیا شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خانه ملت، ستار هاشمی با اشاره به ابتکارات دولت چهاردهم برای حل مشکل فیلترینگ گفت: گزارش‌هایی در حوزه‌های مختلف متناسب با شرایط و کیفیت ارتباطات فراهم کرده‌ایم و دستگاه‌های ذیربط نیز مأموریت‌هایی از سوی مرکز ملی فضای مجازی در این خصوص دارند که قرار است درنهایت طراحی‌های لازم انجام شده و طی جلسه‌ای به جمع‌بندی برسیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این سؤال که منظور از حل مشکل فیلترینگ، رفع فیلتر است یا صرفاً برخورد با فروش فیلترشکن، اذعان داشت: طبق فرمایش مقام معظم رهبری که فضای مجازی باید قانونمند باشد، ابعاد مختلفی در این حوزه در نظر گرفته می‌شود. امروز فیلترشکن‌هایی که از مبادی غیرمجاز در کشور استفاده می‌شوند، باعث ایجاد آلودگی در زیرساخت‌های شبکه کشور شده که به عنوان یک دغدغه جدی مطرح است و اصولاً بخشی از مشکلات ما در کیفیت شبکه نیز به واسطه فیلترشکن‌هایی است که مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی در ادامه با اشاره به دغدغه رئیس‌جمهور در خصوص به حداقل

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس:

سردار قاتنی در صحت و سلامت مشغول فعالیت است



معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس گفت: بسیاری از ما می‌پرسند که سردار قاتنی چه شده؛ او در صحت و سلامت بوده و مشغول فعالیت است. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، ایرج مسجدی در همایش تجلیل از موبک‌داران و خادمان اربعین حسینی در مجتمع فرهنگی شهید بهشتی، اظهار داشت: اسرائیل غاصب بعد از کشتار وحشیانه در منطقه، امروز به سراغ حزب‌الله یعنی بازوی اصلی مقاومت و پشتیبان غزه رفته است. جنگ توسط آنها و با انفجار دستگاه‌های پیچر شروع شد. پس از آن، سید مقاومت را به شهادت رساندند و امروز هم هر روز تعدادی از مردم مظلوم ضاحیه را به شهادت می‌رسانند.

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بعد از کشتار در غزه و حمله به حزب‌الله و ... موفق به پیشرفت زمینی نشد و دارد انتقام را از مردم ضاحیه لبنان می‌گیرد، گفت: تعدادی از نیروهای نظامی رژیم اشغالگر کشته شدند، اما توانستند مقاومت را از پا در آورند؛ برای همین وارد لبنان شدند. با وجود اینکه یک سال از جنگ مقاومت فلسطین در غزه می‌گذرد، ولی آمادگی مقاومت بیشتر شده است، تا جایی که حماس ۹۰ درصد آماده نبرد است.

سردار مسجدی با اشاره به اینکه غزه و حماس در جلسات می‌گویند که مبادا کسی سازش کند و در برابر رژیم اشغالگر کوتاه بیاید، تأکید کرد: آنها معتقدند که یا اسرائیل باید شروط را بپذیرد یا جنگ را ادامه می‌دهیم و ما آماده نبرد هستیم. وی خاطرنشان کرد: حتی یک خانواده فلسطینی حاضر نشده از غزه بیرون برود. آنها می‌خواستند مردم را به اردن و ... کوچ

رئیس سازمان فضایی ایران عنوان کرد:

توجه ویژه دولت به دانش‌بنیان‌ها در صنعت فضایی

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: نگاه دولت به صنعت فضایی یک نگاه جدی، راهبردی و اقتصادی است و توجه ویژه‌ای به شرکت‌های دانش‌بنیان برای نقش‌آفرینی موثر پیش از پیش در این صنعت دارد.

به گزارش ایرنا از سازمان فضایی ایران، حسن سالاریه در رویداد فناوری ماهواره به مناسبت هفته جهانی فضا با اشاره به نگاه صنعتی و اقتصادی در حوزه فضایی گفت: به همین منظور باید با ایجاد مسیرهای شکل‌گیری هسته‌های نخبگانی در دانشگاه، دغدغه شرکت‌های دانش‌بنیان را از نظر تأمین نیروی انسانی زبده رفع کرد.

این مقام مسئول تأکید کرد: امروزه نگاه به صنعت فضایی یک نگاه جدی و راهبردی است و این صنعت یک صنعت راهبردی برای توسعه کشورها قلمداد می‌شود. فضا در آینده زندگی بشر به‌عنوان یک ابزار راهگشا برای رفع مشکلات اقلیمی و تأمین منابع خواهد بود. وی با تأکید بر اهمیت نیروی انسانی متخصص، افزود: زمانی می‌توان به رشد اهداف ترسیم شده برای همه صنعت فضایی دست یافت که ظرفیت‌ها در کنار هم قرار بگیرند و مهمترین ظرفیت نیروی انسانی متخصص سالاریه خاطرنشان کرد: همه دانشجویانی که هم اکنون در حال تحصیل هستند، مانند یک گنج ارزشمند به شمار می‌آیند که در همه دنیا برای جذب آنان رقابت می‌شود.

رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به جایگاه کلیدی دانشگاه در آموزش و تربیت نیروی انسانی نخبه، گفت: تیم‌سازی و کارگروهی برای حل مساله و چالش‌های فناورانه باید در دانشگاه انجام شود و همان‌گونه که تاکنون شرکت‌های دانش‌بنیان بسیاری در دل دانشگاه شکل گرفته است، باید این روند با جدیت دنبال شود و نگاه تحقیقاتی- اقتصادی در دانشگاه تسری پیدا کند.

به گزارش ایرنا، رویداد فناوری ماهواره به مناسبت هفته جهانی فضا با رویکرد معرفی آخرین دستاوردها و پروژه‌ها در حوزه طراحی و ساخت ماهواره در دانشگاه صنعتی امیرکبیر با حضور ریاست سازمان فضایی ایران، ریاست دانشگاه امیرکبیر و دانشکده هوافضا و دانشجویان علاقه‌مند به فناوری فضایی برگزار شد.

تعطیلی پنجشنبه‌ها صدای کمیسیون اقتصادی مجلس را هم در آورد



یک عضو کمیسیون اقتصادی کشور گفت: مجلس صددرصد با تعطیلی روز پنجشنبه مخالف است. هرگونه تعطیلی در روز پنجشنبه به ضرر اقتصاد کشور تمام خواهد شد. هادی محمدپور درباره افزایش تعطیلی آخر گفت: دو موضوع تعطیلی شنبه و تعطیلی پنجشنبه مطرح شده بود؛ تاوجه به این که مراجع درباره ابعاد دینی و اعتقادی این مسئله اعلام نظر کردند و شورای نگهبان هم نظرش را اعلام کرده است، قاعدتاً تعطیلی شنبه کان لم یکن شده است.

مقاومت به آنتی بیوتیک‌ها چگونه می‌تواند منجر به مرگ شود؟

رئیس انجمن میکروبی شناسی ایران درخصوص مرگ و میر بر اثر مقاومت آنتی بیوتیکی توضیحاتی را ارائه کرد. محمد مهدی فیض‌آبادی رئیس انجمن میکروبی‌شناسی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سوال که مقاومت نسبت به آنتی بیوتیک‌ها چگونه می‌تواند منجر به مرگ شود؟ گفت: میکروب‌های بیماری‌زا از توانمندی بالایی برای تکثیر، رشد و تولید زهرا به‌ها یا توکسین‌های میکروبی برای آسیب‌زایی به بافت‌های بدن برخوردار هستند. بنابراین تکثیر زیاد میکروب‌ها و تولید زهرا به‌ها یا سموم میکروبی می‌تواند منجر به آسیب بافت‌های بدن در اندام‌های مختلف شود، ایجاد شوک سپتیک (شوک عفونی) کند و در نهایت باعث ایجاد اختلالات قلبی عروقی و موجب مرگ شود.

وی ادامه داد: بنابراین آنتی بیوتیک‌ها می‌توانند تعداد متابولیت‌های میکروبی را کنترل کنند، آن‌ها را از بین ببرند و تولید آن‌ها قطع شود. اما آنتی بیوتیک وقتی نتواند عمل کند با رشد بی‌اندازه و طغیان میکروب‌ها، باکتیریا‌ها و سایر موجودات ریز بینی که می‌توانند برای بدن آسیب‌ ایجاد کنند روبرو خواهیم شد که در نهایت موجب مرگ می‌شود.

رئیس انجمن میکروبی‌شناسی ایران در واکنش به تخمین‌های زده شده مبتی بر اینکه که طی بیست و پنج سال آینده حدود سی و نه میلیون نفر در جهان در اثر عفونت‌های مقاوم به آنتی بیوتیک فوت خواهند کرد، اظهار کرد: آمار مرگ بر اثر عفونت‌های مقاوم به آنتی بیوتیک‌ها می‌تواند بیشتر هم شود. چرا که ما سلاح موثر و کاربردی علیه میکروب‌ها نداریم و روز به روز دستمان در مقابل آن‌ها بسته‌تر می‌شود. از طرف دیگر میکروب‌ها نیز سعی می‌کنند از طریق ایجاد جهش‌ها در ساختمان ژنتیکی خود و از طریق ایجاد ترکیبات خنثی کننده آنتی بیوتیک، خود را از آسیب‌های آنتی بیوتیک حفظ کنند.

او افزود: این روند تا‌رگی ندارد یعنی ذخایر ژنتیکی لازم برای آسیب جسمی باشد.

فرآورده‌های لبنی دوباره گران شد



دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور، گفت: فرآورده‌های لبنی دوباره گران شد. جلسه یکشنبه هفتم همراهِ معاونت رضا باکری از افزایش مجدد محصولات لبنی خبر داد. به گزارش مهر، وی در نام‌های به مهندس رفیعی، معاون بازرسی و نظارت بر کالاهای مصرفی اعلام کرد در پی ابلاغ قیمت شیر خام

در اولین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش

دولت چهاردهم؛

پزشکیان: صرفاً ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، دیگر جوابگو نیست

رئیس‌جمهور گفت: صرفاً ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، روشی است که امروز دیگر جوابگو نیست و باید علاوه بر آموزش دانش، مهارت‌های کارگروهی، احساس مسئولیت و به دانش‌آموزان یاد داد.

رئیس‌جمهور گفت: صرفاً ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، روشی است که امروز دیگر جوابگو نیست و باید علاوه بر آموزش دانش، مهارت‌های کارگروهی، احساس مسئولیت و به دانش‌آموزان یاد داد. به گزارش حوزه دولت ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان در اولین جلسه «شورای عالی آموزش و پرورش» دولت چهاردهم، با بیان اینکه عمیقاً متقدم اگر نظام تعلیم و تربیت کشور اصلاح و عدالت آموزشی برقرار نشود، مملکت درست نخواهد شد، تصریح کرد: متأسفانه آموزش و پرورش تا کنون آنگونه که باید مورد توجه قرار نگرفته و اقدامات انجام شده در زمینه تأمین نیازمندی‌ها و ارتقای کمی و کیفی آن نیز، علاوه بر ناکافی بودن، عمدتاً متوجه بخش سخت‌افزاری بوده

و بخش نرم‌افزاری، نیروی انسانی، ابزارهای نوین ارتباطی و آموزشی می‌تواند به اجرای عدالت آموزشی در سراسر کشور کمک کند، دلیل عدم اجرای مطلوب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را فقدان مکانیسم آموزش متناسب با اهداف این سند دانست و خاطرنشان کرد: باید روش اجرای بخش‌های مختلف این سند با کمک کارشناسان به شکل دقیق تدوین و در میان دستگاه‌های مختلف مسئول اجرای تکالیف این سند، همدلی و هم‌افزایی ایجاد شود.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه امروز نظام آموزشی کشور نخه پرورش می‌دهد، اما این جوانان نخه انگیزه و علاقه‌ای برای ماندن در کشور و ساختن ایران ندارند و البته بستر مناسبی نیز برای حفظ آنها وجود ندارد، گفت: بخش قابل توجهی از این مسئله ناشی از نوع رفتار ما در ساختار اداره کشور است؛ فرزندان ایران آنچه را از ما می‌بینند می‌آموزند، نه آنچه بدروز و مؤثر آموزشی در دنیا پرداخت و اظهار داشت: صرفاً ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، روشی است که امروز دیگر جوابگو نیست و باید با به کارگیری روش‌هایی که دانش‌آموزان را در فرآیند فراگیری دخیل می‌کند، علاوه بر آموزش دانش، مهارت‌های

پزشکیان با تأکید بر ضرورت تهیه یک گزارش دقیق از وضعیت فعلی آموزش و پرورش در همه ابعاد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، به تشریح نمونه‌هایی از روش‌های یادگیری عمیق در دنیا پرداخت و اظهار داشت: صرفاً ایستادن معلم پای تخته و درس دادن به دانش‌آموزان، روشی است که امروز دیگر جوابگو نیست و باید با به کارگیری روش‌هایی که دانش‌آموزان را در فرآیند فراگیری دخیل می‌کند، علاوه بر آموزش دانش، مهارت‌های

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید